coGITATUM: Quot ex diebus tota via
constat, totidem equos ac viros ferunt
esse distinctos ad singulorum dierum i-

ter faciendum, quos neque vis nitium,
neque imber, neque æstus, neque nox
distinet quin propositum sibi cursum

celerrime conficiant. Quorum cursu-
ram primus mandata tradit secundo, se-
cundus item tertio: & ita deinceps illa

mandata in alium atque alium pertran-
seunt, quemadmodum apud Græcos fax
quam Vulcano per vices ferre cursores

perseuerant. Hanc equorum cursitatio-
nem Persæ angarhion appellant. Primus
igitur nuncius Susa perlatus, Xerxem

Athenis potitum esse, tanta Persas qui
relicti erant voluptate affecit, vt omnes
vias myrto consternerent, & per eas o-

dores incenderent, & ipsi in sacrificiis
ac gaudiis versarentur: secundus autem
ita eos consternauit vt vniuersi vestes

dilaniarent, vociferationeque & eiulatu
irrequieto vterentur, culpam in Mardo-
nium refundentes, non tam de classe

quàm de ipso Xerxe solliciti: idque tam-
diu dum Xerxes illos ita affectos re-
deundo sedauit. At Mardonius quum

videret Xerxem magnam è pugna na-
uali iacturam fecisse, suspicans agita-
re fugam ex Athenis, pro seipso anxius

erat, tanquam pœnas daturus, qui re-
gi persuasisset inferre Græciæ bellum:

puta-

21. μυσιστ

22. αἰτίησι

10

20

30

40

xcvii

xcviii

xcix

1002

c

1. Null
liquet inter
Valisita

putabatque sibi conducibilis esse periclitari aut subigere Græciam, aut magna opera aggressum honeste vita defungi: quanquam opinio eius de subigenda Græcia propensior erat. Hoc quum secum agitasset, regem hac oratione est alloquutus, Domine, noli maiorem ob hanc rem gestam capere, aut pro ita magna hoc iactura ducere. non enim certamen, quo omnia nostra constant, in lignis est, sed in viris & equis. Iraque nemo tibi aut horum qui tibi videntur omnia confecisse, egressus è nauibus conabitur obuiam se ferre, aut ex hac continente: vnde qui se obuios tulere, pœnas dedere. Quod si tibi videtur faciendum vt Peloponnesum tentemus, continuo tentemus: si videtur superfedendum, superfedeamus licet. nec animo consterneris: neq; enim vlla possunt ratione subterfugere Græci quominus rationem dent eorum quæ & nunc & antea perpetrarunt, tuique sint ferui. Et hoc quidem præcipue tibi agendum putata. Quod si tibi constitutum est vt ipse eum exercitu reuertaris, aliud quoque habeo ex hac re consilium. Ne committas rex vt Persæ Græcis ludibrio fiant. non enim res Persarum afflicte sunt: neque tu vbinam viri fuerimus ignaui dicere potes. quales si Phœnices & Ægyptii & Cyprii & Cilices fuere, nihil ista ad Persas attinet culpa. Quare, quoniam Persæ huius rei insontes sunt, iam mihi credito. si tibi non videbitur permanendum, remea ipse ad solum natale cum pleraque parte copiarum: ego cum delectis de exercitu triginta myriadibus militum debeo Græciam in tuam redigere seruitutem. His auditis Xerxes, vt ex malis, gauisus est, voluptatemque cepit: & ad Mardonium inquit, se, vbi ad concilium retulisset, responsurum vtrū eorum esset facturus. Et quum in concilium vocasset delectos Persarum proceres, placuit ei Artemisiam quoque ad cōsultandum accerfi: quam solā constabat antea quæ faciēda essent intellexisse. Quæ vbi aduenit, eā Xerxes summois aliis Persarū consiliariis atq; satellitibus, hunc in modū alloquutus est, Iubet me Mardonius hîc permanere ad tentandā Peloponnesum, negans vllam culpam huius damni esse penes Persas atque pedestres copias,